Cruq. lautet (pg. 43) nach der gewöhnlichen metrischen Erklärung: „Cantat pallodium, i. e. cantando revocat, quae scripserat iratus in amicam Gravidiam (Porphyr.), imitatus Stesichorum poetam Siculum: qui quod vituperationem scripserat Helenae, obcaecatus est, sed postea Apollinis responsa laudem ejus scripsit et visum recepit. cuius rei et in Epodo idem poeta meminit. Infamis — Inimica (Acron). *Nihil autem, quod ad artificium pertinet, praetermittit, captat enim benevolentiam, cum illam pulcherrimam appellat, quo nihil gratius mulieri potest praestari, deinde* [hier ist aus Nachlässigkeit das Wort *carmina* ausgelassen] *in quibus maledixit, pro eius (sic) arbitrio abolenda promittit.*“ In fh stehen unter Porphyrio noch folgende Bemerkungen, die durchaus gleichlautend auf der nächsten, zum Theil auf derselben Seite als Landlese wiederkehren: Pulchra] *Antiqui pulchrum, lachrymas et sepulchrum aspirabant. Illa pulchrior] Magnum ergo est mulieri ut pulchra sit, sed maximum ut sit pulchra muliere pulchrior. Quem criminosis cunque] Id est quemcunque per mesim. Criminosis, quae crimina inferant. Crimen enim vitium est, sed et causam quandoque significat Virg. Et crimine ab uno Disce omnes. In hoc ergo confitetur delictum, quae res ad iracundiam placandam vehementer confert. Sic Davus ille Terentianus se crucem meritum fatetur. Est tamen, quoad id fieri potest, post confessionem adhibenda excusatio, ut hic, ubi in iram culpam rejicit. Scripserat autem iambicis versibus, quoniam pes ille vehementiam affert et genus dicendi contortum et concitatissimum et accommodatum invectivis. Sicque ille usus est Archilochus poeta, ut Horat. alibi: Archilochum est, sive flamma, sive mari libet] Simile illi Virgiliano: Aut pelago Danaum insidias suspectaque dona, Praecipitare iubet, subiectisque urere flammis. Adriano] Pro Adriatico, et posuit speciem pro genere, more suo. Hiermit vergleiche man den Commentator: pulchra] facit comparationem formosae ad formam meliorem (Acron). Antiqui tria haec aspirabant, pulcher, lachrymor et sepulchrum. quem criml.] mesim, quemcunque (Acron in wengler guten Quellen). criminosis] Criminosa, quae crimina inferant, crimen enim vitium est, sed et causam quandoque notat. Virg. et crimine ab uno Disce omnes. In hoc ergo confitetur delictum, quae res ad iracundiam placandam vehementer facit: sic Davus ille Terentianus se crucem meritum fatetur. Est autem quoad id fieri potest, post confessionem adhibenda excusatio, ut hic, ubi in iram culpam rejicit: Scripserat autem iambicis versibus, qui pes iambus vehementiam affert, invectivis valde accommodus. eo autem scribit Horatius ad Pisonem usum Archilochum, inquit, Archilochum proprio rabies cel. hinc enim Archilochicum dicitur iambicum carmen. ponos] statues. sive flamma] sup. vis ponere modum, in vindictam. (Dies scheint eine aus Handschriften stammende Bemerkung Acron's zu sein, die Cruquius zuerst hinzugefügt hat.) Simile est illud Virg. aut pelago Danaum etc. Adriano] Adriatico, species pro genere.*